
RK-16-2024-37

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - vrácení části dotace - projekt Učíme se
ze života pro život 2

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: J. Hadravová, L. Líbalová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako realizátor projektu a příjemce dotace, Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy ČR jako poskytovatel dotace.
Předmět: Vratka nevyčerpaných prostředků projektu Implementace Krajského akčního plánu
Kraje Vysočina II - Učíme se ze života pro život 2.
Realizace: Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty.
Kvantifikace: Vratka ve výši 3 651 050,84 Kč. 
Důvod: Jedná se o schválení rozpočtového opatření na kapitole Evropské projekty, které souvisí s
vrácením nevyčerpaných finančních prostředků z dotace ve výši 3 651 050,84 Kč.

Popis problému:

Materiál řeší rozpočtové opatření související s vrácením nevyčerpaných finančních prostředků z
dotace na projekt "Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II. - Učíme se ze života
pro život 2“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 (dále projekt I-KAP II) ve výši 3 651
050,84 Kč. Projekt byl financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání,
poskytovatelem dotace bylo MŠMT ČR.
 
Dne 15. 4. 2024 byla poskytovatelem dotace schválena Závěrečná žádost o platbu (dále také
"ZŽoP") a Závěrečná zpráva o realizaci (dále také "ZZoR"). Na základě zaslané Schvalovací
depeše ZZoR a ZŽoP, viz příloha RK-16-2024-37, př. 1, a v souladu s Pravidly pro žadatele a
příjemce požaduje poskytovatel vrácení nevyčerpaných prostředků z dotace do 30 pracovních
dnů od schválení ZŽoP.
 
Realizace projektu probíhala v období od 15. 2. 2021 do 30. 11. 2023, celková výše rozpočtu
činila 171 272 002,74 Kč. Finanční prostředky na realizaci plánovaných výdajů získával kraj z
předfinancování a na základě průběžných žádostí o platbu.  
Projekt měl tyto finanční partnery:

32 základních škol;
43 středních škol;
Projektová kancelář Kraje Vysočina.

 
Cílem projektu bylo podpořit zvýšení kvality a efektivity pedagogického působení učitelů směrem k
výuce obohacené o využívání aktivizačních metod prostřednictvím tzv. komunit vzájemného
učení, dále síťováním, setkáváním a výměnou zkušeností základních a středních škol. Za účelem
zavádění aktivizačních metod do výuky základní a střední školy využívali metodické nástroje
(metodické listy pro učitele a pracovní listy pro žáky) a pořizovali učební pomůcky.
 
Finanční prostředky nebyly zcela dočerpány v kapitole osobní náklady a to zejména na položce
určené na odměny pro vedoucí stáží a také u dalších pozic, kde nebylo možné nedočerpání
předpokládat. Dále došlo k úsporám v kapitole služby při realizaci veřejných zakázek a na
vybavení v rámci rozpočtů jednotlivých partnerů.  

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-37pr01.pdf


Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje Radě Kraje Vysočina vzít na vědomí informace
uvedené v materiálu RK-16-2024-37, př. 1 a dále navrhuje schválit vrácení nevyčerpaných
prostředků projektu I-KAP II ve výši 3 651 050,84 Kč na účet uvedený v příloze č. RK-16-2024-37,
př. 1 a s tím související rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický souhlasí s návrhem rozpočtového opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené v materiálu RK-16-2024-37, př. 1;
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty, zvláštní účet projektu Učíme se ze života pro
život 2, související s vrácením nevyčerpaných prostředků ve výši 3 651 050,84 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 15. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-37pr01.pdf

